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En uproblematisk rejse bragte os til Adana, hvor vi overtog en fin udlejnings VW-Caddy. Vi fik ved 
ankomsten set bl.a. alpesejler, bysvale og hørt gulirisk. Vi kørte derefter til et fint hotel (Dedemanns 
Hotel) i Gaziantep. Det var et glimrende udgangspunkt for de næste par dages ekskursioner. 
       
  

                          
 
16. Maj.  
Morgen-, formiddags- og middagsture til områderne ved Isikli og Durnalik. Her så vi bla. 
slangeørn, vandrefalk, eleonorafalk, ørnevåge, hedehøg , syrisk flagspætte, vendehals, trænattergal, 
sørgemejse, biæder, hvidhals, østlig og alm klippespætmejse, gulgrå værling, hætteværling, 
hortulan, østlig mestersanger, steppegulbug, orientgulbug, høgesanger, rødrygget svale, palmedue, 
rødhovedet og rosenbrystet tornskade, spansk spurv. 
Om aftenen tog vi til Gaziantep centrum for at opsøge en restaurant, som Ejlsted havde navnet på. 
Det viste sig, at den kun havde til frokostservering. En meget venlig hoteldirektør (med egen 
restaurant på hotellet) anbefalede en fin folkloristisk middag lige over for basaren. Vi var meget 
tilfredse med den gode oplevelse af både mad og mennesker. 
 

                        



17. maj. 
Natten gav en kaldende kirkeugle. 
Tog fra Dedemanns kl 5.15 og kørte til Durnalik, på vejen sås sort glente. 
Fra landevejen mod Durnalik stoppede vi regelmæssigt og lyttede til bl.a. sydlig nattergal.  
Ved Durnalik valgte vi vejen nedenfor den nyanlagte lastbilsvej og kørte frem til vandløbet omgivet 
af en frugtplantage. Det var en herlig perle, der bød bla på cettisanger, rustværling, gulgrå og 
hætteværling, grå fluesnapper, syrisk spætte, palme-, tyrker- og turteldue, slangeørn og biæder. 
Kørte ad lastbilvejen mod Isikli og stoppede i det nøgne klippelandskab. Her var begge 
klippespætmejser, østlig mestersanger og middelhavsstenpikker. 
På vejen tilbage til en pragtfuld morgenmad så vi en steppevåge. 
Efter måltidet begav vi os mod Birecik. De 80 km blev hurtigt tilbagelagt (GPS er en god ting). Til 
glædelig adspredelse så vi 2 ellekrager og 1 hedehøg. 

                     
I Birecik kørte vi direkte til eremitibis-resevatet og mødtes med Mustafa, der gav gode råd, kaffe og 
organiserede næste dages tur og vores overnatning. De ynglende ibisser med masser af unger var et 
flot syn. Det blev suppleret med 2 overflyvende skadegøge, flere syngende rosasangere og 3 bleg 
gulbug i vandhullet ved caféen. 
Dernæst kørte vi et par km nord på til pistacielunde, hvor vi så gulstrubet spurv. 

                                 



Vi installerede os derefter på Motel Merkalam lige på vestsiden af Eufrat. Det er ikke et hotel, ”man 
skriver hjem om”. Men det er OK. Cost-benefit. 
Efter indcheck kørte vi ud langs Eufrats vestbred og supplerede artslisten med bl.a. 
drosselrørsanger, rørsanger, rørhøg og sorthalset lappedykker. Desuden var en mindre samling 
flygtninge udtryk for Syriens nære beliggenhed. 
Det var blevet rigtig varmt og kombineret med ønsket om frokost var den skyggefulde og svale 
thehave i Gülhane-parken og fund af den stribede dværghornugle et perfekt match. Desuden var der 
fundet hvidøret bulbul, som vi så flygtigt. Senere så vi dem bedre samme sted. 
Vi afsatte tid til at se på hejrekolonien i floden. Der var masser af nathejre og dværgskarver, 
desuden silke-, ko-, top- og fiskehejrer. Vandringen langs promenaden gav yderligere dværgørn, 
hvidøjet-, rødhovedet- og gråand samt toppet lappedykker. 
Senere på eftermiddagen returnerede vi til vestbredden, hvor vi mødte Mustafa og to tyrkiske 
fotografer. Efter intensiv afsøgning lykkedes det at se Irak larmdrossel og yndefuld sanger. Vi hørte 
også sort frankolin. I øvrigt var der mange drosselrørsangere. Det var helt specielt at se dem 
fouragerer efter græshopper i den nærliggende hvedemark, sammen med svaler, biædere og 
ellekrager. 
Vi sluttede dagen af ved ynglested for sejlere på østbreddens smukke limstensklipper på østsiden af 
floden lidt nord for broen. Her så vi lille-, alpe- og mursejler. 
Vi fik en god og tyrkisk middag på nærliggende restaurant i forhold til Merkelam. 
 
18. maj. 
Nok en gang op kl. 5. Kørte til vestbredden af Eufrat-floden (Firat på tyrkisk) og lykkedes med sort 
frankolin. 
Begav os derefter til Mustafas ven Achmed i landsbyen Akpinar 17 km nordøst for Birecik. Vi blev 
som det første hold udlændige bænket i hans nye anhænger til traktoren. Vi bumpede først til en 
wadi og så og hørte sisi ørkenhøne og lys stenspurv, samt kalanderlærke og korttået lærke mm. 
Dernæst kørte vi op på højderne i det storslåede landskab og fik set lille skrigeørn, sortbuget 
sandhøne, kirkeugle, isabellastenpikker, masser af lyse stenspurve, 300 forbiflyvende bysvaler! 
ellekrage og biæder. På vejen ned så vi hvidrygget- og isabellastenpikker. 
 

                                 



                                  
 
Den efterfølgende the ved Achmeds hus bød på rosenstær og hærfugl. Netop som vi havde forladt 
huset fløj 3 sisi-ørkenhøns forbi os og i det fjerne kredsede ørne- og steppevåge. 
 

              



Vi indtog mad på en flodbåd på Eufrat og hørte bl.a. mudderklire. 
Bagefter tog vi ud til Mustafa og eremitterne for at få et råd til eftermiddagens obs. Han anbefalede 
os en landsby 20 km sydpå, knap 10 km fra den syriske grænse. Han bad os udtrykkeligt om ikke at 
køre nærmere.  
På vej tilbage til en morfar studerede vi sølvmågerne i floden. De var næsten alle i 2k slidte 
sommerdraget. Det var noget af en udfordring at udrede dem. Vi endte med at finde adskillige 
armenske måger, 2 kaspiske og min. 4 middelhavsmåger. 
Efter et (næsten) varmebetinget hvil, kørte vi syd for Birecik med retning mod landsbyen Cicekalan, 
som ligger på østsiden af Eufrat. Vi valgte som tur i den sydgående retning en vej, der udgår lidt øst 
for Birecik. Undervejs sås bl.a. rødrygget, rødhovedet-og rosenbrystet tornskade, ellekrage og 
toplærke. Vi kørte gennem et meget tyndtbefolket land og nåede frem til en landsbyen og floden 
med observation af lille tårnfalk, fiskeørn og lærkefalk.  
På den anden side lå en kæmpe flygtningelejr. Vi kunne se mængder af snorlige rækker af telte, blå 
vagttårne i de 4 hjørner, FN- blåt hegn om hele lejren. Mængder af mennesker - måske 50000 syrere 
– inde i lejren, og ikke et menneske uden for! 

           
Området omkring landsbyen rummede mange hærfugle, biæder-kolonier og ellekrager. Vi kørte 
nordpå tilbage ad en anden vej, der holdt os rimelig tæt ved floden. Vi gjorde et par afstikkere til 
bredden og så yndefuld sanger, rødhovedet and og mange blishøns. Langs vejen sås flere kirkeugler 
og hvidryggede stenpikkere. 
Maden blev igen indtaget i den gode restaurant fra dagen før. Den ligger lidt op ad vejen i vestlig 
retning fra Merkelam. Der ligger flere cafeteriaer. Men lidt tilbagetrukket ligger der er en 
restaurant, hvor vi blev fornemt serviceret. 
 
19. maj. 
Op til sædvanlig tid, 5.00. 16 minutter senere sad vi alle 4 bænket i den velkørende og -kørte Caddy 
(Poul og Kim) og begav os de knap 450 km mod vest til Gøksu-deltaet, hvor vi ankom kl. 10.30 og 
gik i gang med kiggeriet med det samme. 



             
Det er et stort interessant naturområde afvekslende mellem røromkransede søer, tørt sandet land 
med sukkulenter og fladvandede søer, samt lidt klitter og buskvegetation. Udslidte fugletårne og - 
platforme giver ikke de bedste vilkår for overblik over det flade landskab. Efter en lang 
formiddagstur tog vi ind til Tasucu og spiste frokost på havnen (ikke en fugl) og derefter bosatte vi 
os på Hotel Konak med udsigt over havnen. Derefter tilbage til Gøksu. 
Det blev til et godt supplement til artslisten med vadere, bl.a. de tre præstekraver, mange 
dværgryler, krumnæbbet, stylteløber, klyde og sortklire. Fjord-,dværg-, sandterne og sildemåge. På 
søen masser af rødhovedet ænder, desuden marmorand, pibeand og en almindelig pelikan. I rørene 
og buskvegetationen sås og hørte skægmejse, tamarisksanger, yndefuld sanger og drosselrørsanger. 

                          



Områdets mest i øjnefaldende fugle er sporevibe, rustand og toplærke, de mange hejre og sort 
frankolin, som høres regelmæssigt. Vi sluttede obs’en kl20 og returnerede til en velfortjent øl på 
balkonen. 

                
 
20. maj. 
Op til vanlig tid og afsted mod fyrreskoven ved Demircili. Et stenskred betød en bøvlet gruset 
omvej, men det skulle snart vise sig at være besværet værd. En lille km efter byen forbi den lille 
moske/begravelsesplads på v. hånd op ad bakken med skoven på højre hånd er der en god skovvej. 
Det kan varmt anbefales at gå ind ad den. Den kølige fyrreskov blandet med store limstensblokke 
på den ene side af vejen og lavere bevoksning på den anden side indeholdt en massiv bestand af 
olivensanger, suppleret med flere masketornskader og et par Krüpers spætmejse. Desuden hørtes 
natugle og der sås mange rustværlinger, solsorte, syriske spætter og turteldue. Ikke langt fra 
kirkegården sang en sortstrubet sanger.  

                           



Vi kørte tilbage til Tasucu, spiste morgenmad og provianterede. 
Kørte igen igennem Gøksu-deltaet på vores vej mod bjergene. Udover gensyn med meget af det, vi 
havde set dagen før. sås skestork, ravn, armensk- og kaspisk måge. Dværgrylerne var i dag oppe på 
63 stk! 
Kursen vendes mod nord og efter ca 250 km vil vi nå Hassans sted Pension Safak i Demirkazik-
bjergene. På motorvejen nord for Adana var vi nødt til at køre ind i nødsporet, tænde havariblinket 
og stå ud (bag autoværnet). Oven over svævede minimum 1000 hvide storke. 

              
 
Turens ændrede landskab og højde til mere danske temperaturer og vegetation indebar også gensyn 
med bogfinke, sortmejse, bjergvipstjert og misteldrossel, foruden den første klippeværling. 
Da vi nåede det hyggelige Pension Safak i landsbyen Aladaglar blev vi vidne til endnu et af 
Tyrkiets storslåede landskaber. Fra den vinduesløse udsigt ved spisestedet kigger man op på de op 
til mere end 3 km høje sneklædte bjerge, som vi skal besøge i morgen. En forsmag på bjergene blev 
en sen eftermiddagstur til slugten NV for Aladaglar. Vi så bl.a. det ynglende kongeørnepar, 
alpekrage, alpesejler, klippesvale, klippeværling og husskade. 
I pensionen hilste vi på den vel engelsktalende, vidende og meget venlige vært Hassan og fik 
serveret tyrkisk, velsmagende bondemad. I middagen fik vi lydligt selskab af den lokale 
dværghornugle, som Hassan senere viste os i lygtens skær.  
Ved kaffen aftalte vi mødetid næste morgen kl3.45!  
 
21. maj. 
Turen op i bjergene blev i anledning af at vi kun var os 4 gennemført i Hassans gamle 4-hjuls 
trukne, benzinstinkende Lada Niva jeep.  



Det viste sig både at være mere komfortabelt, men først og fremmest hurtigere end traktor og 
ladvogn, så kl. 4.45 var vi oppe og hørte med det samme de første kaspiske kongehøns og 
chukarhøns. Efter en del leden spottede Hassan den første kongehøne og senere blev den suppleret 
med yderligere 6 stk.  

                    



Det blev en mindeværdig morgen i en fantastisk solopgang med stort set vindstille de første par 
timer og 6-7 grader. Bl.a. vil vi huske den for alpe- og raddes jernspurv, karmoisin- og snefinke, 
alpekrage og -allike, sten- og blådrossel, alm.- , hvidrygget- og isabellastenpikker og de mange 
ibexer, der sås på bjergtoppene. 
Nede efter godt 5 timer gjorde et velfortjent morgenmåltid godt (skovspurv, blåmejse og broget 
fluesnapper) og gav energi til straks at fortsætte tilbage til slugten (Cimbar Bogaci) i 
Nationalparken (Aladaglar Milli Parki) for at lede efter murløber, desværre uden held. Til gengæld 
var kongeørneparret i luften, en kirkeugle landede en sidsel, skældt gevaldigt ud af bjergvipstjert og 
vi så den første stenspurv. 
Senere kørte vi til Emledalen udenfor landsbyen Cukurbag. Det vrimlede med stenspurve og inde 
ved den gamle basecamp også med rødpandede gulirisker. 
 

                    
 
 Her sås bl.a. også bynkefugl og chukarhøne. Vi spiste af de indkøbte rester fra dagen før og nød 
alpekragernes luftakrobatik og de smukke rødpandede guliriskers fouragering i græsset. Trætheden 
begyndte at melde sig og vi tog tilbage til en velfortjent morfar på Safak. 
En sidste tur i slugten bag landsbyen Demikazik for igen forgæves at lede efter murløber. 
Sluttede igen aftenen med hjemmelavet mad i pensionen. 
 
22. maj. 
I anledning af sidstedagen gav vi os selv lov til først at spise morgenmad kl.06. Kl. 06.45 var vi klar 
til afgang mod Adana. 
Efter lidt læsning blev vi enige om at satse syd for byen og første lokalitet var langs den første store 
kanal man møder sydfor Adana, lige syd for landsbyen Havutlu. Vi kørte mod vest og fandt snart 
smyrnaisfugl og så senere yderligere en mere. 



                
 
Fortsatte derefter mod Tuzla for at lede efter oversvømmede marker. De var væk og vi kørte i et 
intensivt opdyrket land med frugt og grøntsager og miserable sigøjnerlandsbyer, hvor indbyggerne 
fungerer som gemene daglejere! 
Kørte gennem Tuzla for at finde den store lagunesø Tuzla Gølu. Der er ingen umiddelbar adgang, så 
vi gik fra vejen derned over markerne og det var en god ide. Den vestlige ende var bedst, men de 2 
andre visitter til nordbredden gav også pip. Vi så bl.a. flamingo, skestork, rovterne, braksvale, 
stenvender, sort- og hvidklire, tyndnæbbet og hættemåge og masser af dværgterner, stylteløbere, 
hvidbrystet præstekraver og sporeviber. Markerne indeholdt top-, østlig kalander og korttået lærke, 
samt sorthovedet gul vipstjert. 

                                   
 
Vi returnerede til Adana lufthavn efter 8 vellykkede dage, hvor vi havde tilbagelagt 1808 km. 
Mellemlandingen i Istanbul bød på huskrage, så vi nåede 188 forskellige fuglearter. 



 
Turprisen blev incl. flyrejse 6500.-kr. pr. person. Vi fløj med Türkish Airlines fra København til 
Istanbul, hvor vi skiftede til et indenrigsfly til Adana. Vi fik bestilt så tilpas tidligt, at vi fik flyrejsen 
til 2110.- pr billet. 
Udlejningsbilen kostede 2100.- incl. forsikring. Vi havde valgt en lidt større bil med dieselmotor og 
5 siddepladser. Brændstof er faktisk dyrere i Tyrkiet end her i DK. Desuden er diesel lidt dyrere end 
benzin. 
Vejanlægget i området er strålende med ny og meget komfortabel belægning på langt de fleste veje. 
Der er motorvejsafgift på udvalgte stykker motorvej. Vi aftalte på forhånd med udlejer en pris, idet 
han havde monteret en bizz i foruden. Vi betalte udlejer ca. 100.- kr for vores brug af motorvej. Det 
må have været ok, for vi har ikke hørt noget siden. 
Hotelpriserne er meget forskellige. Dedemanns Hotel i Gaziantep var meget komfortabelt, men også 
relativt dyrt (ca 400.-/nat/mand). Merkelam Motel i Birecik var bestemt ikke dyrt (ca 75.-kr. /nat 
/mand). Det havde bestemt også en anden standard. Vores hotel i Tasucu lå med en fantastisk udsigt 
over havnen fra værelsets balkon. Da det var uden for sæsonen forhandlede vi os lynhurtigt til en fin 
pris, der ikke var meget over Merkelams pris. De 2 nætter i bjergene var på forhånd aftalt til 100 
euro pr mand. Det var en samlet pakke indeholdende alle måltider, 2 overnatninger samt guidet tur 
incl transport op på bjerget. 
Turen var tilrettelagt så vi havde 2 morgener ved Isikli/Durnalik, 2 overnatninger i Birecik, 1 
overnatning nær Göksu-deltaet og 2 overnatninger i Pension Safak, Aladag. 
Vi ankom til Adana kort før mørkets frembrud. De 2½ times køretur til Gaziantep foregik i mørke 
på motorvej. På sidstedagen forlod vi Adana om eftermiddagen  
Lokaliteter, der nævnes i artslisten: 
1. Isikli og Durnalik lidt vest for Gaziantep. Halvbjerge med frugt-og grøntsagshaver. Mange fugle 
langs vejen. Desuden gik vi ved Isikli op i de lave kalkstensbjerge på østsiden af vejen. 
2. Birecik. Byen ligger ved et vadested (der er en bro!) over Eufrat. På østsiden er der en klippevæg 
af kalksten både nord og syd for broen. På vestsiden er landskabet mere fladt. Specielt er området 
nord for broen meget sumpet med store rørskove. 
3. Akpinar. Ligger ca 30 km nordøst for Birecik. Store, bløde morænebakker, hvor der dyrkes en 
del korn. Andre steder er der nærmest halvørken. 
4. Göksu-deltaet (syd for Silifke). Et meget stort deltaområde, der kan være vanskeligt at overskue. 
Der er nogle gamle platforme/tårne på den vestlige side, der kan benyttes til at overskue den største 
af søerne.  
5. Demircili. Nord for Silifke. Halvbjerge med fyrreskov og maki. Vi parkerede lige nord for en lille 
moske med begravelsesplads. Desuden gik vi ind i fyrreskoven på højre side af vejen ca. 300m nord 
for moskeen. 
6. Aladag (Aladaglar). Bjergrigt område nord for Tarsus med højder op mod 3000m med fjeldheder, 
og frodige engstræk langs vandløb i dalene. Lidt længer nede vokser der popler. Der nævnes 
følgende navne: Cukurbag, Demirkazik/kløften ved Demirkazik, Camardi og Emledalen. Det er alle 
områder ved Aladag med en geografisk afstand på mindre end 10km. 
7. Havutlu. Et intensivt opdyrket område syd for Adana. Lavtliggende områder med mange 
vandingskanaler. Deltaområde. 
8. Tuzla (göl). Ca 30 km syd for Adana nær havet. En del af deltaområdet med saline planter og 
derfor ikke velegnet til dyrkning. Vanskeligt at komme tæt på. Vi valgte at parkere på landevejen 
nord for saltsøen, og så gå langs markskel til bredden 
 
 
 



Artsliste: 
 

1. Lille lappedykker 
Nogle stykker set og hørt ved Birecik 

 
2. Toppet lappedykker 

20 set i den opdæmmede 15km syd for Birecik 
 

3. Sorthalset lappedykker 
1 set i sumpene ved Birecik 

 
4. Dværgskarv 

Talrig ved Birecik 
 

5. Hvid pelikan 
1 set i Göksu-deltaet 

 

6. Dværghejre 
Talrig ved Birecik 

 
7. Nathejre 

Talrig ved Birecik 
 

8. Tophejre 
Enkelte ved Birecik 

 
9. Kohejre 

Enkelte fugle 
 

10. Silkehejre 
Talrig ved Birecik 

 
11. Sølvhejre 

Set flere gange både ved Göksu og Tuzla 
 

12. Fiskehejre 
Set ved Birecik (3), Göksu (19) og Tuzla (3) 

 
13. Purpurhejre 

Set ved Birecik (1), Göksu (16) og Tuzla (2).  
 

14. Hvid stork 
Enkelte fugle set ved Göksu. En flok på ca. 1000 fugle kredsede over 
motorvejen ved Damlama nord for Tarsus 

 
15. Eremitibis 

Småflokke og enkelte fugle fløj rundt i området langs floden ved Birecik. 45 
sås med pull. i kolonien ved centeret 



16. Skestork 
En enkelt fugl blev set ved Göksu. Desuden set ved Tuzla (22) 

 
17. Flamingo 

Set ved Tuzla (85) 
 

18. Rustand 
Flere fugle set i Göksu-deltaet. Mere end 40 + pull 

 
19. Pibeand 

2 blev set i Göksu-deltaet 
 

20. Gråand 
Birecik (5) 

 
21. Marmorand 

1 blev efter lang tids søgen fundet i den store sø i Göksu-deltaet 
 

22. Rødhovedet and 
Set både ved Birecik, og længere mod syd ved Eufrat-floden. Mere end 100 
blev set i Göksu 

 
23. Hvidøjet and 

2 blev set syd for broen i Birecik. Desuden 5 m 3 pull i Göksu 
 

24. Sort glente 
1 set ved Durnalik, 1 set ved Eufrat syd for Birecik 

 
25. Slangeørn 

Set ved Durnalik (3-4) 
 

26. Rørhøg 
Enkelte iagttagelser ved Birecik og nede af Eufrat. Desuden ved Göksu (8) 

 
27. Hedehøg 

Set på vejen mod Birecik, samt i området syd for Birecik 
 

28. Musvåge (Steppevåge) 
Enkelte fugle set både ved Durnalik og ved Akpina (øst for Birecik) 

 
29. Ørnevåge 

Enkelte fugle set ved Durnalik, Akpina, Adana og Cukubagi, Aladag 
 

30. Lille skrigeørn 
En enkelt ad fugl set ved Akpina 

 
31. Kongeørn 

2 ad fugle set ved kløften ved Demirkacik 



32. Dværgørn 
1 2k fugl ved Birecik, samt 1 ad lys fase i Cukurbagi, Aladag 

 
33. Fiskeørn 

1 set fouragerende ved Eufrat 20 km syd for Birecik 
 

34. Lille tårnfalk 
5 set syd for Eufrat 

 
35. Tårnfalk 

Set over hele området 
 

36. Lærkefalk 
1 set ved Eufrat 20 km syd for Birecik 

 
37. Eleonorafalk 

2 set ved Durnalik 
 

38. Vandrefalk 
1 set ved Isikli 

 
39. Kaspisk kongehøne 

7 fugle set og hørt på Demirkazik, Aladag. De var alle lidt langt væk, men på 
grund af det stille vejr var deres fløjten meget tydelig. 

 
40. Chukarhøne 

4 fugle set ved Demirkazik og 5 i Emledalen, Aladag 
 

41. Si-si ørkenhøne 
5 set ved Akpina øst for Birecik 

 
42. Sort frankolin 

I alt 5 set ved Birecik. Desuden 8 ved Göksu. 
 

43. Grønbenet rørhøne 
2 fugle set i sumpene vest for Birecik 

 
44. Sultanhøne 

3 fugle set i rørkanten i nordenden af Göksu-deltaet 
 

45. Blishøne 
Talrig ved Eufrat, specielt syd for Birecik (75) 

 
46. Klyde 

Set i Göksu. Kun 2 fugle 
 

47. Stylteløber 
Få fugle set i Göksu. Mere end 35 set i Tuzla 



48. Rødvinget braksvale 
Det var ”på det hængende hår”, idet vi blot så 2 overflyvende fugle i Tuzla 

 
49. Lille præstekrave 

9 fugle set i Göksu 
 

50. Stor præstekrave 
Set rundt omkring i Göksu. I alt 12 observationer 

 
51. Hvidbrystet præstekrave 

Den almindeligste præstekrave. Set i både Göksu og Tuzla i 2-cifrede tal 
 

52. Strandhjejle 
1 set d19.5 i Göksu 

 
53. Sporevibe 

Set i både Göksu (22) og Tuzla, hvor der var mange (50+) 
 

54. Dværgryle 
34 fugle set 19.5 og 61 fugle d. 20.5 i Göksu 

 
55. Krumnæbbet ryle 

Set i Göksu med 3 fugle 19.5 og 4 fugle 20.5 
 

56. Rødben 
1 fugl set i Göksu 

 
57. Sortklire 

1 fugl i vinterdragt set i Göksu. 4 fugle set i sommerdragt i Tuzla 
 

58. Hvidklire 
1 fugl set i hhv. Göksu og Tuzla  

 
59. Mudderklire 

1 enkelt fugl fløj forbi os ved Eufrat, Birecik 
 

60. Stenvender 
9 fugle rastede i Tuzla 

 
61. Hættemåge 

1 fugl set ved Tuzla 
 

62. Tyndnæbbet måge 
1 fugl set ved Tuzla 

 
63. Middelhavsmåge 

4 2k set ved Birecik. Almindelig ved både Göksu og Tuzla 
 



64. Kaspisk måge 
2 2k fugle set ved Birecik. Desuden sås 2 3k fugle ved Göksu 

 
65. Armensk måge 

Den almindeligste måge set ved Birecik (50+). Alle 2k. Desuden 1 ad set ved 
Göksu 

 
66. Sildemåge 

3 ad set ved Göksu 
 

67. Sandterne 
1 fugl set ved Birecik 

 
68. Rovterne 

1 ad sdr rastede ved Tuzla 
 

69. Fjordterne 
30+ set ved både Göksu og Tuzla 

 
70. Dværgterne 

2 set ved Göksu. Talrig ved Tuzla med mere end 75 
 

71. Sortbuget sandhøne 
1 hørt overflyvende ved Akpina (ca. 30km øst for Birecik) 

 
72. Klippedue 

Registreret flere steder med tal på op til 100/dag 
 

73. Tyrkerdue 
5 fugle set ved Birecik. 25+ set ved Havutlu syd for Adana 

 
74. Turteldue 

2 syngende fugle hørt ved Durnalik. 6 fugle set omkring Demircili 
 

75. Ringdue 
1 fugl set ved Birecik 

 
76. Palmedue 

Set flere steder, bla. 7 ved Eufrat syd for Birecik 
 

77. Skadegøg 
2 set ved Eremitibis-centeret 

 
78. Gøg 

1 hørt i Birecik. 1 set og hørt ved Emle 
 
 
 



79. Dværghornugle 
Camardi, Aladag 1-2 hørt. Hassans udstrakte service indebar også fremvisning 
af hans lokale fugle 

 
80. Stribet dværghornugle 

Café Guilhane, Birecik 
 

81. Kirkeugle 
Set flere steder på turen med op til 6 på turen langs Eufrat syd for Birecik 

 
82. Natugle 

1 hørt i Demircili/Imamli N for Silifke 
 

83. Mursejler 
Set over hele turområdet 

 
84. Alpesejler 

Set i Birecik (min 8), og i Demirkazik, Aladag (30+) 
 

85. Lille sejler 
Set i Birecik med min. 25 fugle langs klippe nord for broen 

 
86. Smyrnaisfugl 

2 fugle set langs kanalerne ved Havutlu.  
 

87. Gråfisker 
2 fugle set ved Eufrat syd for Birecik 

 
88. Biæder 

Set i hele området. Største tal i den østlige del 
 

89. Ellekrage 
Enkelte set på vej til Birecik. Flere fugle set i Birecik, Akpina og ved Eufrat 
syd for B. 

 
90. Hærfugl 

Set alle dage 
 

91. Vendehals 
En fugl sang ved Durnalik 

 
92. Syrisk flagspætte 

Set med enkelte fugle i hele området 
 

93. Kalanderlærke 
Op til 15 ved Akpina. Desuden enkelte fugle både i Göksu og Tuzla 

 
 



94. Østlig kalanderlærke 
Enkelte fugle set og hørt ved Akpina, Göksu og Tuzla 

 
95. Korttået lærke 

Set i hele området. Talrig øst for Birecik med 50+ ved Akpina 
 

96. Toplærke 
Områdets almindeligste lærke 

 
97. Bjerglærke 

Den sydøstlige rac, Penicilata set med flere fugle på bjerget ved Aladag 
 

98. Digesvale 
Meget almindelig 

 
99. Klippesvale 

En enkelt set ved Isikli. Almindelig ved Aladag 
 

100. Landsvale 
Set i hele området 

 
101. Bysvale 

Set i hele området med relativt få fugle bortset fra et influx ved Akpina på 
300+ på ½ time 

 
102. Rødrygget svale 

Set i hele området med relativt få fugle. 
 

103. Markpiber 
2 forskellige fugle set ved Göksu 

 
104. Hvid vipstjert 

Enkelte fugle set både ved Isikli og ved Eufrat 
 

105. Gul vipstjert 
Racen Feldegg. Almindelig både ved Göksu og Tuzla 

 
106. Bjergvipstjert 

Enkelte fugle set på vej til og i bjergene ved Aladag 
 

107. Levantbulbul 
En almindelig fugle, der blev set i hele området 

 
108. Hvidøret bulbul 

Er fornylig indvandret. Dagen før vores ankomst var 30+ set ved Guilhane 
caféen. Vi så og hørte 4.  

 
 



109. Kaukasisk jernspurv 
2+ set på bjerget ved Aladag 

 
110. Alpejernspurv 

3 fugle set ved bjerget, Aladag 
 

111. Trænattergal 
Set og hørt i hele området med enkelte fugle 

 
112. Sydlig nattergal 

Enkelte fugle set og hørt både ved Durnalik og i bjergene ved Aladag 
 

113. Hvidhals 
Set ved Durnalik og Isikli med 8 syngende hanner hvert sted 

 
114. Husrødstjert 

En enkelt forpjusket fugl set ved Durnalik. Desuden 2 ved Cukurbagi, Aladag 
 

115. Bynkefugl 
En enkelt fugle set i Emledalen, Aladag 

 
116. Isabellastenpikker 

8 fugle set ved Akpina og 2 ved Demirkazik, Aladag 
 

117. Stenpikker 
Talrig på bjerget ved cukurbagi, Aladag 30+ 

 
118. Middelhavsstenpikker (østlig) 

Set i de bjergrige områder ved Gaziantep og Demircili. Østlig race, 
Melanoleuca, virker næsten sort/hvid. Flere ex med helt hvid strube 

 
119. Hvidrygget stenpikker 

Fed fugl. Set med enkelte fugle ved Akpina, Eufrat og Cukurbagi, Aladag 
 

120. Blådrossel 
Set og hørt fåtalligt over hele området 

 
121. Stendrossel 

Set i de bjergrig områder ved Gaziantep og Demirkazik, Aladag 
 

122. Solsort 
Set i de bjergrige områder ved Gaziantep og Demircili 

 
123. Misteldrossel 

2 fugle set på vejen op mod Aladag 
 

124. Cettisanger 
1 fugl sang igennem ved Durnalik 



125. Tamarisksanger 
1 fugl set og hørt ved Göksu 

 
126. Rørsanger 

Talrig i rørskoven ved både Birecik og Göksu 
 

127. Drosselrørsanger 
Set og hørt over hele området bortset fra bjergene 

 
128. Orientgulbug 

Op til 8 fugle set ved Durnalik og Isikli 
 

129. Bleg gulbug 
Set og hørt i hele området 

 
130. Olivensanger 

Den ”klassiske” lokalitet ved Demircili/Imamli gav 12 syngende hanner 
 

131. Sorthovedet sanger 
1 han set og hørt ved Isikli 

 
132. Rosenbrystet sanger 

Set og hørt flere steder ved Birecik bla. 2 syngende ved Eremitibiscenteret 
 

133. Sortstrubet sanger 
2 fugle sang ved Demircili 

 
134. Yndefuld sanger 

Flere fugle set på egnede lokaliteter med rørskov i hele området 
 

135. Østlig mestersanger 
Enkelte syngende hanner set og hørt ved Durnalik 

 
136. Høgesanger 

En enkelt fugl sang fra en åben sangpost ved Isikli 
 

137. Gærdesanger 
Set og hørt flere steder i bakket/bjergrigt terræn (Isikli/Durnalik og Demircili) 

 
138. Tornsanger 

2 fugle set/hørt i Göksu 
 

139. Munk 
En enkelt fugl set og hørt ved Isikli 

 
140. Grå fluesnapper 

Enkelte fugle set i halvbjergene bla ved Durnalik, Isikli og Demircili 
 



141. Broget fluesnapper 
En han sang i Cukurbagi, Aladag 

 
142. Irak larmdrossel 

Flere fugle set, bla. 8 i en flok, i rørskovene på vestsiden af Eufrat nord for 
Birecik 

 
143. Skægmejse 

5 fugle drog forbi vores obspost i Göksu 
 

144. Halemejse 
Set ved Durnalik 

 
145. Sørgemejse 

Set ved både Isikli, Durnalik (2 ad med udfløjne unger) og Demircili 
 

146. Sortmejse 
Set på vej til Aladag og i Emledalen 

 
147. Blåmejse 

Set med enkelte fugle i haven til Pension Safak, Aladag 
 

148. Musvit 
Enkelte fugle set i området bla. ved Aladag 

 
149. Krüpers spætmejse 

3 fugle set ved Demircili 
 

150. Østlig klippespætmejse 
Set både ved Isikli og Durnalik. Samlet så vi i området 26 fugle 

 
151. Klippespætmejse 

Set både i halvbjergene ved Isikli/Durnalik og i Demirkazik, Aladag 
 

152. Pirol 
Enkelte fugle hørt ved Isikli og Durnalik, samt en enkelt ved Birecik 

 
153. Rødrygget tornskade 

Enkelte fugle set over hele området 
 

154. Rosenbrystet tornskade 
1 set på vejen mellem Isikli og Gaziantep 

 
155. Rødhovedet tornskade 

4 fugle set ved Isikli og Durnalik 
 

156. Masketornskade 
8 fugle set ved Demircili 



157. Skovskade 
Set i de skovrige bjerge/halvbjerge i den vestlige del af området  

 
158. Husskade 

Set i områderne omkring Aladag 
 

159. Alpeallike 
Mindre flokke set ved Demirkazik, Aladag 

 
160. Alpekrage 

En del flokke og enkeltfugle set og hørt i Aladagområdet 
 

161. Huskrage 
En fugl fløj lige hen over hovedet på os, da vi steg ud af flyet i Istanbul 

 
162. Gråkrage 

Set over hele området 
 

163. Ravn 
3 fugle fouragerede i Göksu-deltaet. Desuden 1 set på vej til Aladag 

 
164. Stær 

Set med enkelte fugle el. småflokke over hele områdetover  
 

165. Rosenstær 
En flok på 50+fløj rundt i landsbyen Akpina, mens vi drak te hos Ahmed 

 
166. Gråspurv 

Set over hele området 
 

167. Spansk spurv 
En flok på 15 set ved Durnalik 

 
168. Dødehavsspurv 

Enkelte fugle, samt en koloni på vestsiden af Eufrat lidt nord for broen i 
Birecik 

 
169. Skovspurv 

2 fugle set i haven ved Pension Safak, Aladag 
 

170. Lys stenspurv 
2 fugle set ved Isikli. 50+ ved Akpina 

 
171. Gulstrubet spurv 

Set i Birecik i oliventræer i et område nord for Ibiscenteret 
 

172. Stenspurv 
Flere fugle set både i kløften ved Demirkazik og i Emledalen, Aladag 



173. Snefinke 
18 fugle set på morgenturen på Demirkazik, Aladag 

 
174. Bogfinke 

2 fugle set i fyrreskoven på vej mod Aladag. Desuden 1 set i Emledalen, 
Aladag 

 
175. Rødpandet irisk 

En flok på 25 set meget fint i Emledalen, Aladag. Desuden 3 set ved kløften 
 

176. Gulirisk 
1 sang ved ankomst til Adana. Desuden 3 fugle ved Havutlu syd for Adana 

 
177. Grønirisk 

Få fugle. Set både ved Isikli og Göksu 
 

178. Stillits 
Set med få fugle over hele området 

 
179. Tornirisk 

Enkelte fugle set ved Isikli og ved Aladag 
 

180. Karmoisinfinke 
5 fugle set på morgenturen på Demirkazik, Aladag 

 
181. Ørkenfinke 

5 fugle set ved Akpinar 
 

182. Gærdeværling 
5 fugle set i kløften ved Demirkazik, Aladag 

 
183. Klippeværling 

1 set på vej til Aladag. Desuden flere i kløften ved Demirkazik, Aladag 
 

184. Gulgrå værling 
9 fugle set ved Isikli og 2 ved Durnalik 

 
185. Hortulan 

2 set ved Isikli og enkelte fugle ved Cukurbagi/Demirkazik, Aladag 
 

186. Rustværling 
4 fugle set ved Isikli/Durnalik. Desuden 4 fugle ved Demircili 

 
187. Hætteværling 

Relativt almindelig over hele området 
 

188. Bomlærke 
Kun set i den østlige del af området med 2 ved Isikli og flere ved Birecik 


